Ж Ш S s£

Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Ш

«_/3_» Cm 20сУ,г. Й

О проведении открытого аукциона № 2 на право, заключения договоров
аренды земельных участков. о Л ■ ■■%

:1‘ Ч V Щ  jf ;  -  ■ "щ .
' Г .  Ж  ?■ ' 7 - Й : '  •’

В соответствии с пунктом 8 статьи 39.8, статьями 39.11, 39.12, 39.13
Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением
администрации Ермаковского района от 26^42.2016 г. № 852-п
«О создании районной комиссии по организации и проведению аукциона
по продаже земельного участка, находящегося в государственной или
муниципальной собственности, либо аукциона v на право заключения
договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или
муниципальной собственности» (в редакции от 15.06.2021г. № 297-п),
рассмотрев поступившие заявления о проведении аукциона с целью
приобретения права аренды на земельные участки, руководствуясь Уставом
Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: |  '

1. Провести торги в форме открытого аукциона на право заключения
договоров аренды земельных участков:

Лот №1: право на заключение договора аренды находящегося в
государственной собственности земельного участка!? кадастровым номером
24:13:3001001:3721, общей площадью Г 189 кв.м., местоположение:
Российская Федерация, Красноярский край, Ермаковский район,
п. Танзыбей, вблизи участка ул. Саянская 26, относящегося к категории
земель: земли населенных пунктов, имеющегр вид разрешенного
использования: магазины, сроком на 15 месяцев.

Начальная стоимость годовой арендной платы 489 (четыреста
восемьдесят девять) руб., 41коп.

Лот №2: право на заключение договора аренды находящегося в
государственной собственности земельного участка с кадастровым номером
24:13:2401014:308, общей площадью 24 кв.м., местоположение установлено
относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый
адрес ориентира: Красноярский край, Ермаковский p-он, с. Ермаковскбе,
ул. Степная, гараж 4 бокс 31, относящегося к категории земель: земли
населенных пунктов, имеющего вид разрешенного использования: для
обслуживания автотранспорта, сроком на 15 месяцев.

Начальная стоимость годовой арендной платы|116 (сто шестнадцать)
руб., 50 коп.

Лот №3: право на заключение договора аренды находящегося в
государственной собственности земельного участка с кадастровым номером
24:13:0000000:384, общей площадью 12795 кв.м., местоположение
установлено относительно ориентира, расположенного за пределами
участка. Ориентир жилой дом 45 ул. Ленина. Участок находится примерно в
990 метрах по направлению на восток от ориентира. Почтовый адрес
ориентира: Красноярский край, Ермаковский район, п. Большая Речка,
относящегося к категории земель: земли населенных пунктов, имеющего
вид разрешенного использования: для строительства базы отдыха, сроком
на 15 мес.

Начальная стоимость годовой арендной платы 8703 (восемь тысяч
семьсот три) руб., 80 коп.

Лот №4: право на заключение договора аренды находящегося в
государственной ̂ собственности земельного участка с кадастровым номером
24:13:2401046:428, общей площадью 1 кв.м., Красноярский край,
Ермаковский район, с. Ермаковское, ул. Ленина, относящегося к категории
земель: земли населенных пунктов, имеющего вид разрешенного
использования: магазины, сроком на 15 месяцев.

Начальная стоимость годовой арендной платы 4 (четыре) руб., 48 коп.
Лот №5: право на заключение договора аренды находящегося в

государственной собственности земельного участка с кадастровым номером
24:13:2401068:400, общей площадью 790 кв.м., местоположение:
установлено относительно ориентира. Ориентир ул. Красных Партизан, 163.
Участок расположен примерно в 9 метрах по направлению на север от
ориентира. Почтовый адрес ориентира: Красноярский край, Ермаковский
район, с. Ермаковское, относящегося к категории земель: земли населенных
пунктов, имеющего вид разрешенного использования:. Хранение
автотранспорта, сроком на 15 месяцев.

Начальная стоимость годовой арендной платы 2405 (две тысячи
четыреста пять) руб., 55 кой.

Лот №6: право на заключение договора аренды находящегося в
государственной собственности земельного участка с кадастровым номером
24:13:2401027:375, общей площадью 5023 кв.м., местоположение:
Российская Федерация, Красноярский край, Ермаковский район,
с. Ермаковское, примерно 120 м по направлению от д. 102 ул. Карла
Маркса, относящегося к категории земель: земли населенных пунктов,
имеющего вид разрешенного использования: коммунальное обслуживание,
сроком на 15 мес.

Начальная стоимость годовой арендной платы 8727 (восемь тысяч
семьсот двадцать семь) руб., 21 коп.

Лот №7: право на заключение договора аренды находящегося в
государственной собственности земельного участка с кадастровым номером
24:13:2301001:1033, общей площадью 3526 кв.м., местоположение:
Российская Федерация, Красноярский край, Ермаковский район,

%
I - • н > ЩЩ ,

с. Жеблахты, ул. Щетинкина, 41, относящегося к категории земель: земли
населенных пунктов, имеющего вид разрешенного использования: Для
размещения объекта торговли, общественного питания и бытового
обслуживания, сроком на 15 мес.

Начальная стоимость годовой арендной платы 8233 (восемь тысяч
двести тридцать три) руб., 92 коп.

Лот №8: право на заключение договора аренды находящегося в
государственной собственности земельного участка с кадастровым номером
24:13:2301001:1034, общей площадью 600 кв.м., местоположение:
Российская Федерация, Красноярский край, Ермаковский район,
с. Жеблахты, ул. Щетинкина, 41а, относящегося к'категории земель: земли
населенных пунктов, имеющего вид разрешенного использования: Для
размещения объекта торговли, общественного |  питания и бытового
обслуживания, сроком на 15 мес.

Начальная стоимость годовой арендной платы 1464 (одна тысяча
четыреста шестьдесят четыре) руб .у 39 коп Щ

2. Определить организатором аукциона администрацию Ермаковского
района.

3. Образовать рабочую группу по подготовке документации на
проведение торгов согласно приложению № 1.

4. Утвердить состав комиссии согласно приложению № 2.
5. Отделу земельных и имущественных отношений разместить

извещение о проведении торгов на официальном сайте Российской
Федерации в сети интернет www.torgi.gov.ru.

http://www.torgi.gov.ru

Ш

::il?
Приложение № 1

к постановлению администрации
Й Ермаковского района

от « {Ъ, » он 2022г. № ЦЪ5- о

щ

§Состав
рабочей группы по подготовке документации по проведению

аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков

:гЭД :*•Щ ■■ щ- ■■

Сунцов Ф. Н. - заместитель главы администрации района -
начальник отдела земельных и имущественных отношений -  руководитель
рабочей группы;

Абрамов С.М. - заместитель главы администрации района по
оперативному управлению - заместитель руководителя рабочей группы.

Члены рабочей группы:

Шапошникова Н. А. - специалист i категории отдела земельных и
имущественных отношений администрации Ермаковского района.

i

ш?.

y h V g ;;-''

Щ ■
Приложение № 2

к постановлению администрации
Ермаковского района

от «-А » ОЧ 2022г. № £<j?7 у;

■ : Ц р ' I . ■ '■ [%■
Состав комиссии '  ̂ .

по проведению аукциона на право заключения
договоров аренды земельных участков

Ш-
■, Ш:,.

Сунцов Ф.Н. - заместитель главы администрации района -
начальник отдела земельных и имущественных отношений - председатель
комиссии;

Абрамов С.М. - Заместитель главы администрации района по
оперативному управлению - заместитель председателя;

Нагорных О. Л. -  ведущий специалист отдела земельных и
имущественных отношений администрации Ермаковского района,
секретарь комиссии;

Члены комиссии: •'-■«■•г?
■ №

Азарова А. Е. -  начальник отдела планирования и экономического
развития администрации Ермаковского района.

Кравченко Н. М. -  руководитель финансового управления администрации
Ермаковского района;

Рыбакова О. А. -  главный специалист по правовым вопросам
администрации Ермаковского района.

Сидоренко А. С. -  начальник отдела архитектуры, строительства и
коммунального хозяйства администрации Ермаковского района;

ш
л

щт
■Чit . Ж ' г ''гА - ' Ш